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PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om brug af agenter, som lokker bl.a. nepalesiske studerende til Danmark

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om danske erhvervsuddannel-
sesinstitutioners brug af agenter, som lokker bl.a. nepalesiske studerende til Danmark. Samrådet er 

åbent for alle og finder sted mandag den 18. august 2008 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder 

umiddelbart efter afslutningen af et møde i Udvalget for Videnskab og Teknologi, som påbegyndes kl. 14.00. 

Det vil sige, at samrådet formentlig begynder ca. kl. 15.00, men der tages forbehold herfor, da varigheden af det 

forudgående møde i Udvalget for Videnskab og Teknologi ikke kan forudsiges præcist.

Udvalget har bedt undervisningsministeren om at redegøre for, om ministeren omgående agter at undersøge 

danske erhvervsuddannelsesinstitutioners brug af agenter, som lokker bl.a. nepalesiske studerende til Dan-

mark. Undervisningsministeren skal herunder redegøre for:

1) om ministeren mener, der er tale om en bevidst omgåelse af tilknytningskravet via tilmelding til pro for-

ma-studier, 

2) om ministeren deler studiechef Jakob Langes frygt for en ghettoisering af uddannelsessektoren, og

3) om der efter ministerens vurdering er tale om en praksis, der minder om menneskehandel. 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Uddannelsesudvalget, alm. del, samråds-

spørgsmål AX.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest mandag den 18. august kl. 10.00. 

For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28
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